- 2 -

Отдел образования Администрации

Мартыновского района Ростовской области
ПРИКАЗ
11.11.2019

№ 437
сл. Большая Мартыновка
О порядке аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования и иных оценочных процедур в сфере образования  в 2019 – 2020 учебном году
В соответствии с  приказом минобразования Ростовской области от 26.11.2018 №887 «О порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования и иных оценочных процедур в сфере образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за приём и регистрацию  заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей
за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур:
1.1.Поздееву Юлию Владимировну, главного специалиста Отдела образования Администрации Мартыновского района, по вопросам единого государственного экзамена.

1.2.Токсарову Татьяну Викторовну, ведущего специалиста Отдела образования Администрации Мартыновского района, по вопросам:
-основного государственного экзамена,

-регионального исследования качества образования,

-национального исследования качества образования.
1.3. Трегуб Оксану Михайловну,  инспектора МКУ «ЦФХ и ОМО Мартыновского района»,  по вопросам иных оценочных процедур в сфере образования.
2. Установить график приёма заявлений граждан на аккредитацию
в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур и размещать данную информацию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Ответственным за приём и регистрацию  заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур обеспечить:

- прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур, а также осуществлять проверку сведений, указанных в заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников
 и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  28.06.2013 №491, в течение одного рабочего дня с момента получения заявления;

- формирование и направление списка граждан, подавших заявления
на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур, в РОЦОИСО по форме, им установленной, в течение одного рабочего дня с момента регистрации
и проверки заявлений граждан, желающих стать общественными наблюдателями;

- взаимодействие с РОЦОИСО по передаче заявлений граждан
на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур, и организации их подготовки;

- информирование граждан об установленном порядке аккредитации граждан в качестве общественного наблюдателя за местами проведения ГИА, иных оценочных процедур через средства массовой информации, свои официальные сайты и сайты образовательных организаций и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Отделом образования

В.В. Курысь

  Татьяна Викторовна Токсарова

  8-86395-3-02-78